



**Akademia Umysłu®**  
SERIA PROGRAMÓW

**Akademia Umysłu® JUNIOR EDU**

**Jak wykorzystać moduł  
języka angielskiego**

**PORADNIK**

**FORMSOFT®**  
Software Systems

 **FORMAT**  
BIURO INFORMATYKI STOSOWANEJ

Znajomość języka angielskiego jest we współczesnym świecie nieodzowna. Jest to nie tylko język nauki i rozrywki, ale przede wszystkim język internetu pozwalający osiągnąć dostęp do niemal nieskończonych ilości informacji oraz skomunikować się z dowolną osobą z każdego zakątka świata. Dlatego też Akademia Umysłu® JUNIOR EDU została uzupełniona o dodatek angielskojęzyczny. Pakiet ten jednak nie staje się automatycznie metodycznym kursem językowym, ale **daje dziecku możliwość obycia się z językiem i zapoznania się z szerokim zakresem słownictwa**, i to w radosnej atmosferze zawartych tu emocjonujących gier.

Dzięki dodatkowi językowemu zestaw Akademia Umysłu® JUNIOR EDU uzyskuje nową wartość. Teraz oprócz swoich podstawowych zadań, czyli rozwój pamięci i koncentracji uwagi, umożliwia też naturalne poznawanie języka angielskiego. **Pozwala dzieciom obcować ze znanymi treściami na nowych zasadach**, z niewielkim i bardzo płynnym podnoszeniem poprzeczki. Dzieci **mogą słuchać po angielsku poleceń i nazewnictwa**, które poznały wcześniej w polskiej wersji. Mogą też słuchać angielskich pochwał i okrzyków po każdym zwycięstwie lub porażce, a także poznawać słówka i zwroty wykonując ćwiczenia w języku angielskim.

Dodatek językowy zawiera opcje pozwalające na **dostosowanie programu do umiejętności i preferencji danej grupy wiekowej dzieci**. Istnieje zatem możliwość, aby napisy były po polsku, lub lektor czytał je po angielsku (i odwrotnie). Albo też całość była prezentowana wyłącznie w jednym języku.

W przypadku, gdyby cokolwiek było niezrozumiałe – wystarczy kliknąć na **ikonkę słownika** w menu, gdzie można odnaleźć tłumaczenie użytych w danym ćwiczeniu słów i zwrotów. Zarówno w formie tekstów pisanych, jak i czytane przez lektora.

Dzięki temu, że **w angielskiej wersji językowej znajdują się treści znane już dzieciom w języku polskim**, mają one możliwość szybko i łatwo nauczyć się ich znaczenia w innym języku. Taka sytuacja nie powoduje lęku u dzieci. Nie czują się one oceniane, zwłaszcza, że w trakcie gier język opanowywany jest niejako przy okazji i dlatego w żaden sposób dzieci nie są obciążone.

## Złote zasady

---

O czym należy pamiętać, wprowadzając nowe słówka z pakietem Akademia Umysłu® JUNIOR EDU?

### Poznajemy świat otaczający dziecko

Dzieci chętniej będą uczestniczyły w zajęciach językowych, jeżeli tematy zajęć będą związane z otaczającą je rzeczywistością. Programy z serii Akademia Umysłu® JUNIOR EDU są doskonałym narzędziem do zapoznania dziecka z nazewnictwem angielskim. W każdej z pór roku znaleźć można **wiele ćwiczeń, w których dziecko dowie się, jak nazywać po angielsku:**

- ✓ zwierzęta i rośliny,
- ✓ warzywa i owoce,
- ✓ kolory,
- ✓ liczby,
- ✓ nazwy ubrań,
- ✓ strefy czasowe,
- ✓ dyscypliny sportowe,
- ✓ zwyczaje i obrzędy świąteczne,
- ✓ pojęcia ekologiczne i recykling,
- ✓ stany emocjonalne i uczucia.

#### **Ważne:**

W każdej z pór roku znaleźć można wiele ćwiczeń, dzięki którym dziecko pozna słowa z różnych kategorii. Np. zwierzęta gospodarskie poznajemy w ćwiczeniu „Młode” (część: Wiosna), dzięki „Śladom” (część: Zima) – zwierzęta żyjące w polskich lasach, a dzięki „Ludziom” (część: Jesień) – takie, które można wykonać z kasztanów.

### Nauka przez zabawę

Dzieci **najchętniej uczą się przez gry i zabawy**, a szczególnie te, w których wykorzystuje się muzykę, słowo i ruch. Mają one przy tym ogromne **walory edukacyjne**, gdyż pomagają zapamiętać całe zwroty i wyrażenia. Należy pamiętać, iż nauka języka obcego powinna sprawiać dzieciom przyjemność. Potrzeba zabawy jest jedną z podstawowych potrzeb tej grupy wiekowej i powinna być zaspokojona także w czasie zajęć językowych.

## Złote zasady cd.

---

Dziecko nie postrzega nauki jako ciężkiej pracy, jest wręcz przeciwnie – czuje, że świetnie się bawi, choć tak naprawdę przez cały czas osłuchuje się i poznaje język obcy.

### **Ważne:**

Ćwiczenia zawarte w programach Akademia Umysłu® JUNIOR EDU są krótkie i dynamiczne, dzięki czemu koncentracja dziecka nie ulega szybko osłabieniu. Warto dodatkowo zmieniać rodzaje zadań i przeplatać je **kolorowaniem, zabawami ruchowymi czy oglądaniem obrazków**. Nauczyciel może skorzystać z **gotowych materiałów** zawartych w programach: kolorowanek oraz grafik edukacyjnych. Może również urozmaicać zajęcia, wprowadzając **przerywniki ruchowe** – tutaj pomocne okaże się ćwiczenie „Hopsasa”. Dzięki temu zostanie zaspokojona potrzeba zabawy i fizycznej aktywności.

### **Najpierw słucham, a dopiero potem mówię**

Należy pamiętać, iż dzieci nie od razu będą mówiły po angielsku, gdyż **początkowo rozumieją one więcej, niż są w stanie powiedzieć**. Mimo, iż dzieci nic nie mówią, cały czas absorbują to, co słyszą. Dlatego głównym celem początkowym nauki języka angielskiego w przedszkolu czy w nauczaniu początkowym jest osłuchiwanie się z nowym systemem komunikacji. Małe dzieci przyswajają nowe słowa w sposób naturalny – na takich samych zasadach, na jakich poznawały język ojczysty. Dzieci najpierw osłuchują się z brzmieniem nowych słów, uczą się je rozumieć, a w końcu powoli zaczynają się komunikować z ich pomocą.

### **Ważne:**

Konstrukcja programów z serii Akademia Umysłu® JUNIOR EDU **pozwała na zmianę języka gry w dowolnym momencie**, przez co daje możliwość kontaktu z żywym językiem mówionym. A dzięki temu, że w angielskiej wersji językowej znajdują się teksty znane już dziecku w języku polskim, ma ono możliwość szybko i łatwo nauczyć się ich znaczenia w innym języku.

## Złote zasady cd.

---

### Świetnie! Ćwiczenie wykonane na medal!

Ogromną rolę **w procesie nauczania odgrywa motywacja**, która jest motorem rozwoju dziecka i źródłem sukcesu. Dlatego należy pamiętać, aby stwarzać dzieciom jak najczęstsze okazje do odnoszenia sukcesów, chwalić za osiągnięcia i zachęcać do podejmowania kolejnych prób, co w rezultacie podniesie ich motywację do dalszej nauki.

#### **Ważne:**

W programach Akademia Umysłu® JUNIOR EDU lektorzy czytający polecenia, wznoszą okrzyki po zwycięstwie oraz **wspierają po porażce**. Ponieważ prezentują wysokie kompetencje językowe, jest to dobra okazja, by dziecko mogło **przyswoić brytyjski akcent**.

Pozytywną oceną zaangażowania dziecka i podziękowanie za jego trud może okazać się także uroczyste wręczenie na końcu zajęć **dyplomu lub certyfikatu**, które są dostępne w programie i gotowe do druku. Stanowią one nie tylko pamiątkę, ale także dowód jego osiągnięć.

## Propozycje zabaw z j. angielskim

---

W tej części poradnika chcemy podpowiedzieć, w jaki sposób wykorzystać dodatek językowy dostępny w Akademia Umysłu® JUNIOR EDU podczas zabaw czy zajęć w przedszkolu i w szkole.

**W tej części poradnika chcemy podpowiedzieć, w jaki sposób wykorzystać dodatek językowy dostępny w Akademia Umysłu® JUNIOR EDU podczas zabaw czy zajęć w przedszkolu i w szkole.**



### Część: WIOSNA

#### Rozpoznamy zwierzęta żyjące w Polsce

Nauczyciel, korzystając z prezentacji multimedialnej dostępnej na pendrive dołączonym do pakietu Akademia Umysłu® JUNIOR EDU, przybliży uczniom sylwetki kilku zwierząt zamieszkujących w Polsce.

Następnie rozpoczyna ćwiczenie „Sylwetki”, w którym to dzieci muszą wspólnie z nauczycielem zapamiętać sylwetki lecących ptaków, przypatrując się zarysowi lecącego w danym momencie ćwiczenia ptaka. Spośród siedzących na gałęziach ptaków muszą wskazać tego, który przed momentem leciał.

To samo ćwiczenie, dla utrwalenia nazw ptaków, możecie wspólnie powtórzyć już na łonie natury, np. podczas spaceru w parku czy w lesie. Oczywiście nazwy ptaków, które uda wam się dostrzec należy najpierw odgadywać w języku ojczystym, a następnie próbować swych sił już w języku angielskim.

Po powrocie ze spaceru, nauczyciel nadal utrwała nazewnictwo ptaków, posiłkując się Słownikiem – ćwiczenie „Sylwetki”. Klikamy kolejno na cienie ptaków, pytając dzieci: „Kto zgadnie, jaki to ptak?”, a dla osłuchania nazw ptaków w języku angielskim, po każdym prawidłowym odgadnięciu ptaka odtwarzamy dźwięk słowa czytanego przez lektora.

#### Robimy porządki wokół siebie

Nauczyciel zaczyna ćwiczenie „Porządki” i prezentuje, jak wyglądają pojemniki na różne odpady i co należy wrzucać do każdego z nich. Nazywa odpady i kolory pojemników, najpierw korzystając z wersji polskojęzycznej. Jeśli prowadzący uzna, że dzieci zapamiętały to nowe dla nich

## Propozycje zabaw z j. angielskim cd.

---

nazewnictwo, przechodzi następnie do wersji angielskiej (należy w tym celu kliknąć przycisk flagi i przełączyć język ćwiczenia). Teraz czas na dzieci. Każde dziecko kolejno podchodzi do tablicy multimedialnej lub rzutnika i stara się samodzielnie posortować odpady do właściwych pojemników, próbując jednocześnie odtworzyć ich nazwy w obydwu językach. Każde dziecko przed próbą rozwiązania tego ćwiczenia wybiera sobie z grupy dwóch doradców, z którymi może się konsultować.

Po przeprowadzeniu zajęć z segregacji śmieci, możemy przejść do formy zabawy. W tym celu nauczyciel drukuje kartę pracy nr 1 z ćwiczeniem „Porządki” w wersji anglojęzycznej. Dziecko otrzymuje wydrukowaną kartę i jego zadaniem jest wypełnienie odpowiednimi kolorami pojemników na odpady, a następnie wycięcie obrazków odpadów z karty i umieszczenie ich we właściwych pojemnikach. Nauczyciel przygląda się pracy dzieci i koryguje ewentualne wybory oraz prosi o wymienienie nazw odpadów po polsku oraz w języku angielskim.

Można po takiej zabawie wrócić do programu i klikając ikonkę w menu uruchomić Słownik. Tutaj należy odszukać ćwiczenie „Porządki” i w formie zabawy prezentować kolejno rodzaje odpadów, jednocześnie prosząc dzieci o wymówienie jego polskiej i angielskiej nazwy. W celu sprawdzenia poprawności wymowy najlepiej jest za każdym razem włączyć głos lektora, który odczyta dzieciom prawidłową wymowę każdego elementu.



Na stronach 6-16 prezentowane są pozostałe propozycje zabaw z wykorzystaniem możliwości modułu języka angielskiego, które są dostępne w pełnej wersji Poradnika wchodzącego w skład pakietu Akademia Umysłu® Junior EDU.

Zapraszamy do zakupu na:

[www.akademia-umyslu.pl/sklep](http://www.akademia-umyslu.pl/sklep)